

## **BŁOGOSŁAWIENSTWO OSÓB WYZNACZONYCH JEDNORAZOWO DO PEŁNIENIA FUNKCJI LITURGICZNYCH**

„Funkcje liturgiczne, które nie są właściwie dla kapłana i diakona, i o których jest mowa wyżej (nry 100-106), proboszcz lub rektor kościoła może powierzyć także odpowiednio przygotowanym wiernym świeckim poprzez liturgiczne błogosławieństwo lub upoważnienie przekazane na określony czas” (OWMR 107).

Gdy we wspólnocie przeżywana jest szczególna uroczystość, np. odpust parafialny lub wizytacja biskupa, duszpasterze proszą wiernych świeckich o spełnienie określonej funkcji, np. czytanie słowa Bożego, przyniesienie darów ofiarnych lub odczytanie wezwania modlitwy powszechnej. Jeśli osoba ta nie jest członkiem zespołu liturgicznego, wypada udzielić jej błogosławieństwa do godnego spełniania powierzonych jej zadań. Można to uczynić wtedy, gdy tę osobę się wyznacza do spełniania funkcji lub też bezpośrednio przed rozpoczęciem celebracji.

### **256. Osoba, której powierzono spełnianie funkcji liturgicznej:**

Pobłogosław mnie, Ojcze, abym godnie wypełnił powierzone mi zadanie w czasie świętej liturgii.

**lub:**

Pobłogosław mnie, Ojcze.

### **257. Kapłan wypowiada modlitwę błogosławieństwa posługując się jedną z poniższych formuł:**

Miłosierny Bóg, który w liturgii uobecnia dla nas święte tajemnice zbawienia, niech napełni cię Duchem Świętym, abys przez Niego prowadzony(a), z wiarą i miłością spełniał(a) powierzone ci zadania. Niech cię błogo+sławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn, i Duch Święty.

**albo (błogosławieństwo dla osób mających czytać słowo Boże):**

Wszechmogący Bóg, który objawia nam siebie w swoim Synu, Jezusie Chrystusie, niech ci udzieli swojego błogo+sławieństwa, abyś godnie czytał Jego słowo i wprowadził je w codzienne życie. Przez Chrystusa, Pana naszego.

**albo (błogosławieństwo dla osób mających przynieść dary ludu Bożego):**

Boże, nasz Stwórco i Ojczy, z Twojej Opatrzności ziemia wydaje plony, a człowiek wykonuje pracę, dzięki której się rozwija i zdobywa środki do życia. Racz pobłogo+sławić tych, którzy w czasie liturgii mają przynieść do Ciebie owoce ziemi i naszej pracy. Napelnij ich swoim Duchem, aby tę świętą czynność spełniali z wiarą i miłością. Przez Chrystusa, Pana naszego.

**258. Przyjmujący błogosławieństwo czyni znak krzyża i odpowiada:**

Amen.

(Przedruk z „Obrzędów Błogosławieństw Służby Liturgicznej” (Kraków: 2012), s. 103-104)